

Jubileuszowy rok chóru

Przed Chórem Chłopięco - Męskim Bazyliki Kaliskiej ważny rok. Rok 2012 będzie bowiem czasem, w którym chór świętował będzie swoje 120 lecie nieprzerwanej tradycji śpiewaczej w Bazylice

Chór w ówczesnej Kolegiacie Kaliskiej powstał na przełomie 1891 i 1892 r. W związku z nadchodzącym, okrągłym jubileuszem zaplanowano moc ciekawych wydarzeń. Główne uroczystości jubileuszowe odbędą się w czerwcu 2012 r. – 22 czerwca odbędzie się msza święta, a także wystawa, która za gości w Galerii im. Jana Tarasina. Dzień później, 23 czerwca o g.21.30 zapraszamy na Plac św. Stanisława, gdzie wystąpimy wspólnie z kaliską filharmonią w koncercie z piosenkami Czesława Niemena – informuje prowadzący chór, **Marek Łakomy**.

Jubileusz chóru wpisany zostanie także w XIX Carmen Sacrum Festival. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął **Marek Woźniak**, marszałek województwa wielkopolskiego, ks. dr hab. Robert Tyrała, prezydent Międzynarodowej Federacji Pueri Cantores, a także **Grzegorz Sapiński**, przewodniczący Rady Miasta Kalisza. – *Wśród członków Komitetu Honorowego Obchodów pod przewodnictwem prezydenta*



Chór zaśpiewał przed świętami m.in. w Galerii Tęcza, fot. M.Kolański

*Janusza Pęcherza, znajdują się dyrektorzy instytucji kultury oraz osoby zaprzyjaźnione z chórem – podkreśla M. Łakomy, który w związku ze zbliżającym się jubileuszem, zwraca się do obecnych i byłych chórzystów oraz ich rodzin z prośbą o udostępnienie pamiętek związanych z chórem. Posłużą one do stworzenia wystawy oraz będą cennym źródłem informacji do powstającej monografii o chórze. Autorką publikacji, która ukaże się w listopadzie, jest **Bogumiła Celer**. Wszyscy zainteresowani mogą zgłaszać się do Bazyliki lub kontaktować się za pośrednictwem strony internetowej www.chorbazyliki.kalisz.pl*

Minął rok...

Warto dodać, że Chórem Chłopięco - Męskim Bazyliki Kaliskiej opiekuje się parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Kaliszu oraz Towarzystwo Śpiewacze Echo. Chór bierze czynny udział w nabożeństwach i uroczystościach odbywających się na terenie diecezji kaliskiej. Ostatnio mogliśmy usłyszeć chórzystów w przedświątecznym koncercie zatytułowanym „Od Adwentu do Trzech Króli, czyli wokół polskiego Bożego Narodzenia”, który odbył się w kościele Garnizonowym. – *Wykorzystaliśmy walory architektoniczne kaliskiej świątyni podobne do tych, które posiada Bazylika św. Marka w*

Wenecji. Z ołtarza i balkonów zabrzmiała muzyka polichóralna. Zwieńczeniem koncertu był „Magnificat” w wykonaniu na 10 głosów. Dziękujemy sponsorom koncertu - WBK oraz Wydziałowi Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki UM. Na część drugą koncertu zapraszamy do Bazyliki w piątek, 6 stycznia – dodaje prowadzący chór.

Chórzyci w minionym roku koncertowali m.in. na Ukrainie – w Kijowie, Kamieńcu Podolskim czy Lwowie. W 2011 r. Towarzystwo Śpiewacze Echo z powodzeniem zorganizowało ponadto Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski „Vox Basilicae Calissiensis”.